
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 170 del 22-07-2019

Oggetto:Superamento ed eliminazione delle barriere
architettoniche edifici privati. L.R. n. 41/96,
art. 16  impegno di spesa e contestuale
liquidazione di contributi di cui ai decreti
Regionali n. 785/SPS del 06.05.2019, n. 794/SPS del
08.05.2019 e n. 947/SPS del 23.05.2018

Premesso che con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0137/Pres. Del 06.07.2016
veniva approvato il “Regolamento sulle modalità e i criteri per la concessione dei contributi previsti
dall’art. 16 della L.R. 25/09/1996 n. 41 per il superamento e l’eliminazione delle barriere
architettoniche nelle civili abitazioni;
Vista la nota Prot. n. 0011808/P del 03/06/2019 della Direzione Centrale Salute, integrazione socio
sanitaria, politiche sociali e famiglia della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia pervenuta al
prot. n. 6665 del 13/06/2019 con la quale si comunicano l’approvazione della graduatoria regionale,
l’emanazione dei decreti di impegno ed erogazione dei contributi anche al Comune di Povoletto;
Che i contributi richiesti al Comune di Povoletto dai privati cittadini per la realizzazione di opere
direttamente finalizzate al superamento e all’eliminazione di barriere architettoniche negli edifici
privati ammontano ad € 10.811,53;
Che tali contributi sono stati concessi ed erogati con i decreti regionali n. 785/SPS del 06.05.2019, n.
794/SPS del 08.05.2019 e n. 947/SPS del 23.05.2018;
Visto il prospetto contenuto nella nota sopra citata, nel quale vengono evidenziati nominativi degli
assegnatari dei contributi citati e le relative somme spettanti per complessivi € 10.811,53;

Verificata l’avvenuta realizzazione degli interventi per il superamento delle barriere architettoniche
ed i relativi costi;

Considerato che un richiedente il contributo ha dichiarato di aver ricevuto o richiesto
successivamente alla presentazione della domanda, altri contributi pubblici o benefici fiscali per la
realizzazione degli interventi di eliminazione o superamento delle barriere architettoniche e l’altro ha
sostenuto una spesa inferiore a quella prevista, come meglio specificato nell’allegato prospetto,
comportando la rideterminazione dell’importo del contributo, come previsto dall’art. 9 del D.P.R.
0137/Pres del 06/07/2016;

Che, l’importo del contributo complessivo da erogare, come sopra rideterminato, corrisponde a €
9.095,97 e pertanto, la somma di € 1.715,56 dovrà essere restituita alla Regione;
Premesso che con Decreto sindacale lo scrivente è stato nominato responsabile di Posizione
Organizzativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e art. 109,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L.;
Riscontrata la propria competenza in base al Piano esecutivo di gestione (PEG) vigente con
riferimento ai capitoli interessati;



Il Dirigente

di liquidare i contributi spettanti agli aventi diritto, così come individuato nell’allegato2.
denominato “Elenco dei beneficiari dei contributi ai sensi dell’art. 16 della L.R. 41/96” di cui
ai decreti della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 785/SPS del 06.05.2019, n.
794/SPS del 08.05.2019 e n. 947/SPS del 23.05.2018 e come rideterminati a seguito delle
dichiarazione di aver ricevuto o richiesto successivamente alla presentazione della domanda,
altri contributi pubblici o benefici fiscali per la realizzazione degli interventi di eliminazione o
superamento delle barriere architettoniche e per aver sostenuto una spesa inferiore a quella
prevista, per l’importo complessivo di € 9.095,97;
di precisare che la somma residua non erogabile a seguito della rideterminazione del3.
contributo corrispondente a € 1.715,56 sarà restituita alla Regione con successivo atto di
liquidazione;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e4.
Segreteria per gli adempimenti conseguenti.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

SERAFINI STEFANO

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000, alla liquidazione dei
contributi in argomento;
Visti: il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; il vigente Regolamento di contabilità e lo Statuto
dell’Ente; il Bilancio annuale di previsione il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario
in corso; l’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in legge n. 134/12;
Accertata la regolarità tecnica di tutta la documentazione riguardante l’istruttoria agli atti
dell’ufficio liquidatore;
Dato atto che a seguito di opportuna verifica ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto d’interessi,
neanche potenziale;
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione  amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo:

di impegnare, la somma di Euro 9.095,97 imputando la spesa come segue:1.

876/0 CONTRIBUTO PER
L’ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI
PRIVATI CON CONTRIBUTO
REGIONALE

12.02-1.04.02.05.999 9.095,97

Descrizione capitolo Codice bilancio Importo
(euro)

Bil Cap./Art

DETERMINE n. 170 del 22-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO

2019



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 170 del 22-07-2019

Reg. Settore 170

Oggetto: Superamento ed eliminazione delle barriere
architettoniche edifici privati. L.R. n. 41/96,
art. 16  impegno di spesa e contestuale
liquidazione di contributi di cui ai decreti
Regionali n. 785/SPS del 06.05.2019, n. 794/SPS del
08.05.2019 e n. 947/SPS del 23.05.2018

CIG

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 23-07-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno provvisorio N.   225 del 22-07-2019 a Competenza   CIG

5° livello 12.02-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo        876 / Articolo
CONTRIBUTI PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI CON CONTRIBUTO REGIONALE

Causale Superamento ed eliminazione delle barriere architettoniche edifici privati. L.R. n. 41/96, art. 16  impegno di
spesa e contestuale liquidazione di contributi di cui ai decreti Regionali n. 785/SPS del 06.05.2019, n. 794/SPS
del 08.05.2019 e n. 947/SP

Importo 2019 Euro                 9.095,97

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINE n. 170 del 22-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 170 del 22-07-2019

Oggetto: Superamento ed eliminazione delle barriere
architettoniche edifici privati. L.R. n. 41/96,
art. 16  impegno di spesa e contestuale
liquidazione di contributi di cui ai decreti
Regionali n. 785/SPS del 06.05.2019, n. 794/SPS del
08.05.2019 e n. 947/SPS del 23.05.2018

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI POVOLETTO,
23-07-2019

L’ INCARICATO

 RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINE n. 170 del 22-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


